

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAA DOS CARAJAS
Registro de Preços Eletrônico - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 021/2024-FME-CPL

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - PLACAS DE SINALIZAÇÃO PARA AMBIENTE ESCOLAR EM BRAILLE - Matéria prima chapa em inox escovado, com sinalização acessível e texto em braille, conforme pede a NBR 9050-2015, impressão em UV, arte com forme a solicitação do cliente, tamanho 30x10cm. - Quantidade: 1.200 Unidade - Valor Referência: 141,87

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
E DA S SANTOS COMUNICACAO VISUAL EIRELI (39.804.523/0001-26)	Adjudicado em: 15/04/2024 - 11:06:34 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	PLACA DE SINALIZAÇÃO	PROPRIA	1.200	69.600,00

Item: 0002 - FOLDER 115g- IMPRESSÃO GRAFICA FORMATO A4 29X21/ 4X4 CORES - PAPEL COUCHÊ LISO OU FOSCO/OFF-SET/ACABAMENTO SIMPLES COM TRÊS DOBRA. - Quantidade: 50.000 Unidade - Valor Referência: 1,27

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Q.S COMUNICACAO VISUAL LTDA (53.134.251/0001-25)	Adjudicado em: 15/04/2024 - 11:06:34 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	FOLDER 115g-	PROPRIA	50.000	31.500,00

Item: 0003 - CARTEIRA DE ESTUDANTES / CRACHA DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTOS - Constituído de PVC, MEDINDO 54X86MM (TIPO PLÁSTICO) MEDINDO 6,6MM X 8,8MM, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE COM RETÍCULA IDÊNTICA OFF-SET, POLICROMIA CMYK, 4X4 CORES, ESPESSURA DE 0,3MM, CORTE COM CANTOS ARREDONDADOS E FURO, VERNIZ CRISTAL, FRENTE E VERSO, IMPRESSÃO COM FOTO E QRCODE INDIVIDUAL. ACOMPANHADO COM CORDÃO PERSONALIZADO TRANSFER 4X4 CORES, COM 2CM DE LARGURA POR 90CM DE LARGURA, COM TRAVA DE SEGURANÇA E ACABAMENTO COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PEN-DRIVE, - Quantidade: 30.000 Unidade - Valor Referência: 39,17

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PLASMOBRAS LTDA (11.385.011/0001-53)	Adjudicado em: 15/04/2024 - 11:06:34 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	CARTEIRA DE ESTUDANTES	EXTRACARD/PRIMESET	30.000	587.400,00

Item: 0004 - CARTAZ - PAPEL COUCHÊ 150G IMPRESSÃO GRAFICA FORMATO A3-impressão 4x1 - Quantidade: 5.000 Unidade - Valor Referência: 3,97

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
E DA S SANTOS COMUNICACAO VISUAL EIRELI (39.804.523/0001-26)	Adjudicado em: 15/04/2024 - 11:06:34 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	CARTAZ	PROPRIA	5.000	5.950,00

Item: 0005 - CADERNO EXECUTIVO Formato 17x25cm, com 200 folhas impressas 1x1 cor em papel offset 75g, capa dura personalizada de acordo com a arte do cliente, encadernação em wire-o. - Quantidade: 2.000 Unidade - Valor Referência: 70,56

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
E DA S SANTOS COMUNICACAO VISUAL EIRELI (39.804.523/0001-26)	Adjudicado em: 15/04/2024 - 11:06:34 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	caderno executivo	PROPRIA	2.000	54.980,00

Item: 0006 - OUTDOOR - IMPRESSAO DIGITAL EM LONA, 9mX3m, 300 DPI COM MONTAGEM E INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO POR 30 DIAS. - Quantidade: 80 Unidade - Valor Referência: 2.528,09

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
T. S. DOS SANTOS CIA LTDA (09.315.242/0001-49)	Adjudicado em: 15/04/2024 - 11:06:34 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	80	76.000,00

Item: 0007 - PLACA PVC - IMPRESSÃO DIGITAL EM PVC 3MM - M² - Quantidade: 300 Metro Quadrado - Valor Referência: 290,71

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
Q.S COMUNICACAO VISUAL LTDA (53.134.251/0001-25)	Adjudicado em: 15/04/2024 - 11:06:34 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	PLACA PVC	PROPRIA	300	42.732,00



Item: 0008 - BANNER - IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA VINIL, 1,20mX0,80m, 300 DPI, IMPRESSÃO EM 4/0 CORES, ACABAMENTO ILHÓS, STANDAR E TUBETE COM CORDÃO. - Quantidade: 500 Unidade - Valor Referência: 213,77

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
E DA S SANTOS COMUNICACAO VISUAL EIRELI (39.804.523/0001-26)	Adjudicado em: 15/04/2024 - 11:06:34 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	BANNER	PROPRIA	500	20.000,00

Item: 0011 - ADESIVO - IMPRESSÃO DIGITAL EM ADESIVO VINIL, IMPRESSÃO EM CORES 4/0, CORTE ELETRÔNICO EM VÁRIOS FORMATOS DE ACORDO COM A ARTE DO CLIENTE. - Quantidade: 1.000 Metro Quadrado - Valor Referência: 208,64

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (47.657.207/0001-05)	Adjudicado em: 15/04/2024 - 11:06:34 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	ADESIVO VINIL	propria	1.000	40.010,00

Item: 0012 - BOTONS - IMPRESSÃO DIGITAL EM ADESIVO VINIL BOTON 7CMX7CM COM RECORTE ELETRÔNICO. - Quantidade: 50.000 Unidade - Valor Referência: 1,10

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
T. S. DOS SANTOS CIA LTDA (09.315.242/0001-49)	Adjudicado em: 15/04/2024 - 11:06:34 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	50.000	27.500,00

Item: 0013 - CRACHÁS PARA EVENTOS - PAPEL COUCHE 250G, 4X0 COM FURO E CORDÃO, TAM. 10X15CM - Quantidade: 30.000 Unidade - Valor Referência: 6,52

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
E DA S SANTOS COMUNICACAO VISUAL EIRELI (39.804.523/0001-26)	Adjudicado em: 15/04/2024 - 11:06:34 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	CRACHAS	PROPRIA	30.000	27.000,00

Item: 0014 - LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL - 440 GRAMAS COM TUBO REDONDO DE 2 POLEGADAS E INSTALAÇÃO- Cota Principal - Quantidade: 600 Metro - Valor Referência: 310,67

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
E DA S SANTOS COMUNICACAO VISUAL EIRELI (39.804.523/0001-26)	Adjudicado em: 15/04/2024 - 11:06:34 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	LONA COM IMPRESSÃO	PROPRIA	600	42.000,00

Item: 0015 - LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL - 440G EM ACABAMENTO COM ILHÕES - Quantidade: 500 Metro - Valor Referência: 154,50

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (47.657.207/0001-05)	Adjudicado em: 15/04/2024 - 11:06:34 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	440G EM ACABAMENTO COM ILHÕES	propria	500	21.000,00

Item: 0016 - TOLDO RETRATIL - FEITO COM LONA EMBORRACHADA COM MONTAGEM VAI E VEM, ESTRUTURA EM AÇO COM INSTALAÇÃO. - Quantidade: 500 Metro - Valor Referência: 225,35

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (47.657.207/0001-05)	Adjudicado em: 15/04/2024 - 11:06:34 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	ESTRUTURA EM AÇO COM INSTALAÇÃO.	propria	500	47.500,00

Item: 0017 - ADESIVO MICROPERFURADO - C/ IMPRESSÃO DIGITAL E INSTALAÇÃO - Quantidade: 500 Metro - Valor Referência: 213,33

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
E DA S SANTOS COMUNICACAO VISUAL EIRELI (39.804.523/0001-26)	Adjudicado em: 15/04/2024 - 11:06:34 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	ADESIVO MICROPERFURADO	PROPRIA	500	27.500,00

Item: 0018 - PASTAS - PAPEL COUCHE 300GR, COM BOLSO IMPRESSO, LAMINAÇÃO FOSCA, TAMANHO P/ FOLHA A4 - Quantidade: 5.000 Unidade - Valor Referência: 5,85

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
E DA S SANTOS COMUNICACAO VISUAL EIRELI (39.804.523/0001-26)	Adjudicado em: 15/04/2024 - 11:06:34 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	PASTAS	PROPRIA	5.000	14.150,00

Item: 0019 - TOLDO FIXO - C/ ESTRUTURA METALICA E LONA EMBORRACHADA INSTALADO. - Quantidade: 500 Metro - Valor Referência: 259,78



Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
A L DOS SANTOS - DESIGNER (14.977.571/0001-95)	Adjudicado em: 15/04/2024 - 11:06:34 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	TOLDO	Na	500	64.950,00

Item: 0020 - CERTIFICADO - EM PAPEL COLCHE 250 GRAMAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES TIPO OFFSET - Quantidade: 30.000 Unidade - Valor Referência: 8,17

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (47.657.207/0001-05)	Adjudicado em: 15/04/2024 - 11:06:34 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	CERTIFICADO	propria	30.000	45.000,00

Item: 0021 - PLACA EM AÇO INOX - GRAVADA A LASER 4X0 CORES, TAMANHO 0,70 CM X 0,50 CM. - Quantidade: 20 Unidade - Valor Referência: 1.287,25

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (47.657.207/0001-05)	Adjudicado em: 15/04/2024 - 11:06:34 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	PLACA EM AÇO INOX	propria	20	10.600,00

Item: 0022 - MEDALHA EM ACRÍLICO PERSONALIZADA COM ADESIVO VINIL - TAM: 8CM DE DIAMETRO - EM ACRILICO 5MM - CORDÃO OU FITA DE 2CM X 70 CM COM COR A DEFINIR PELA SECRETARIA. - Quantidade: 15.000 Unidade - Valor Referência: 18,02

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (47.657.207/0001-05)	Adjudicado em: 15/04/2024 - 11:06:34 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	MEDALHA EM ACRÍLICO	propria	15.000	88.500,00

Item: 0023 - TROFÉU EM ACRILICO - IMPRESSÃO EM UV COM RECORTE A LASER, ACRILICO CRISTAL 5MM, ARTE ENVIADA PELO CLIENTE, TAMANHO 20X35CM - Quantidade: 500 Unidade - Valor Referência: 121,91

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (47.657.207/0001-05)	Adjudicado em: 15/04/2024 - 11:06:34 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	TROFÉU EM ACRILICO	propria	500	26.000,00

Item: 0024 - IMPRESSÃO EM PAPEL SULFITE - DIVERSOS 75GR (297 X210 MM) 4X4 CORES, GRAMPEADAS INDIVIDUALMENTE BLOCOS COM MÍNIMO DE 5 FOLHAS. - Quantidade: 1.500.000 Unidade - Valor Referência: 0,75

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
T. S. DOS SANTOS CIA LTDA (09.315.242/0001-49)	Adjudicado em: 15/04/2024 - 11:06:34 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1.500.000	375.000,00

Item: 0025 - IMPRESSÃO EM PAPEL SULFITE - DIVERSOS 75GR (297 X210 MM) 1X1 CORES, GRAMPEADAS INDIVIDUALMENTE EM BLOCOS COM MÍNIMO DE 5 FOLHAS. - Quantidade: 10.000.000 Unidade - Valor Referência: 0,42

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
T. S. DOS SANTOS CIA LTDA (09.315.242/0001-49)	Adjudicado em: 15/04/2024 - 11:06:34 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	10.000.000	1.500.000,00

Item: 0026 - INSULFILM - Insulfil Fumê G35 Charcoal (Grafite) ou Película Fumê G35, visibilidade 100%, com aplicação. - Quantidade: 1.000 Metro - Valor Referência: 106,29

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
A L DOS SANTOS - DESIGNER (14.977.571/0001-95)	Adjudicado em: 15/04/2024 - 11:06:34 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	INSULFILM	Na	1.000	53.150,00

Item: 0027 - BLOCO DE ANOTAÇÃO PARA EVENTOS - Impressão capa e contracapa em colche 180gm colorida 4x4, miolo com 50 folhas em papel 75gm 1x1 cor, tamanho 20X15 CM - Quantidade: 3.000 Unidade - Valor Referência: 4,18

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
E DA S SANTOS COMUNICACAO VISUAL EIRELI (39.804.523/0001-26)	Adjudicado em: 15/04/2024 - 11:06:34 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	BLOCO DE ANOTAÇÃO	PROPRIA	3.000	6.240,00

Item: 0028 - CANETAS PROMOCIONAIS - Caneta Plástica Touch com Suporte para Celular Personalizada, caneta inteira colorida com detalhes pretos. Clip plástico aberto utilizado como suporte para o celular e parte superior com limpador de tela, possui anel preto abaixo do clip e parte inferior com detalhes em relevo. Aciona por giro. - Quantidade: 3.000 Unidade - Valor Referência: 6,10

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
------------	----------	--------	-------------------	------------	-------------



G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (47.657.207/0001-05)	Adjudicado em: 15/04/2024 - 11:06:34 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	CANETAS PROMOCIONAIS	propria	3.000	7.500,00
--	---	-------------------------	---------	-------	----------

Item: 0029 - MOCHILA PROMOCIONAL - Mochila de nylon 70, 27l com 4 compartimentos, sendo o principal com bolso acolchoado para notebook 15, com divisórias internas para acessórios, dois bolsos externos laterais, suporte externo USB, duas alças de mãos e alça para encaixe em malas de viagem. Altura 47cm, largura 37cm, profundidade 16cm, personalizada com placa metálica em laser. - Quantidade: 3.000 Unidade - Valor Referência: 208,49

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI (35.766.656/0001-02)	Adjudicado em: 15/04/2024 - 11:06:34 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	MOCHILA PROMOCIONAL	LUXEL	3.000	495.000,00

Item: 0030 - BOTONS EM METAL COM RESINA - Botons em metal cirúrgico com impressão 4x0, fechamento em alfinete tipo pin, aplicação em resina - Quantidade: 2.000 Unidade - Valor Referência: 14,49

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (47.657.207/0001-05)	Adjudicado em: 15/04/2024 - 11:06:34 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	BOTONS EM METAL COM RESINA	propria	2.000	9.800,00

Item: 0031 - RÉGUA - Régua personalizada pvc, impressão 4x0 cores, tamanho 20cmx3cm - Quantidade: 20.000 Unidade - Valor Referência: 4,59

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
T. S. DOS SANTOS CIA LTDA (09.315.242/0001-49)	Adjudicado em: 15/04/2024 - 11:06:34 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	20.000	20.800,00

Item: 0032 - PULSEIRAS PARA EVENTOS - Pulseiras em material Tyvek, tamanho 24x1,8cm, impressão 4x0 - Quantidade: 20.000 Unidade - Valor Referência: 2,26

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (47.657.207/0001-05)	Adjudicado em: 15/04/2024 - 11:06:34 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	PULSEIRAS PARA EVENTOS	propria	20.000	10.000,00

Item: 0033 - SQUEEZE PLÁSTICA - Squeeze plástica 500ml com tampa e bico retrátil, Medidas: 4 cm de diâmetro (boca), 7,3 cm de diâmetro (base) por 19 cm de altura. Peso: 45 gramas, com personalização em silk ou transfer - Quantidade: 20.000 Unidade - Valor Referência: 14,93

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (47.657.207/0001-05)	Adjudicado em: 15/04/2024 - 11:06:34 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	SQUEEZE PLÁSTICA	propria	20.000	78.000,00

Item: 0034 - SQUEEZE TÉRMICA - Squeeze metálica em aço inoxidável 750ml com parede dupla, tampa resistente e a prova de vazamentos, acionada através de um botão e bico anatômico, possuindo fechamento à vácuo permitindo que a bebida se mantenha quente ou gelada - Quantidade: 3.000 Unidade - Valor Referência: 125,53

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (47.657.207/0001-05)	Adjudicado em: 15/04/2024 - 11:06:34 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	SQUEEZE TÉRMICA	propria	3.000	177.000,00

Item: 0035 - VENTAROLA PERSONALIZADA - Ventarola de papel personalizada de acordo com a arte do cliente, impressão offset 4x4, couchê 300gr, corte especial no formato da arte - Quantidade: 20.000 Unidade - Valor Referência: 7,69

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
VAREJO BRINDES SOLUÇÃO EM IMPRESSOS GRÁFICOS LTDA (11.309.519/0001-72)	Adjudicado em: 15/04/2024 - 11:06:34 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	VENTAROLA PERSONALIZADA	PRÓPRIA	20.000	76.600,00

Item: 0036 - LETRA CAIXA COM ILUMINAÇÃO, Fabricação em aço com acrílico, iluminação frontal com espessura de 10cm - Quantidade: 100 Metro - Valor Referência: 3.332,32

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
E DA S SANTOS COMUNICACAO VISUAL EIRELI (39.804.523/0001-26)	Adjudicado em: 15/04/2024 - 11:06:34 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	LETRA CAIXA	PROPRIA	100	69.700,00

Item: 0037 - AGENDA INTELIGENTE ANUAL - Agenda permanente com encadernação inteligente, capa dura personalizada, miolo em papel sulfite 75gr, 200 folhas impressas, impressão 4x4, tamanho 14x20cm - Quantidade: 3.000 Unidade - Valor Referência: 93,82



Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
SUPER DADA EMPREENDIMENTOS (41.226.381/0001-09)	Adjudicado em: 15/04/2024 - 11:06:34 - Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ	AGENDA INTELIGENTE ANUAL - Agenda perman	PRÓPRIA	3.000	140.730,00

LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Registro de Preços Eletrônico - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 021/2024-FME-CPL

Resultado da Homologação

0001 - PLACAS DE SINALIZAÇÃO PARA AMBIENTE ESCOLAR EM BRAILLE - Matéria prima chapa em inox escovado, com sinalização acessível e texto em braille, conforme pede a NBR 9050-2015, impressão em UV, arte com forme a solicitação do cliente, tamanho 30x10cm. - PLACA DE SINALIZAÇÃO - Valor Referência: 141,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA S SANTOS COMUNICACAO VISUAL EIRELI	PLACA DE SINALIZAÇÃO	1.200 Unidade	58,00	69.600,00	Homologado em 15/04/2024 11:06:44 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0002 - FOLDER 115g- IMPRESSÃO GRAFICA FORMATO A4 29X21/ 4X4 CORES - PAPEL COUCHÊ LISO OU FOSCO/OFF-SET/ACABAMENTO SIMPLES COM TRÊS DOBRA. - FOLDER 115g- - Valor Referência: 1,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Q.S COMUNICACAO VISUAL LTDA	FOLDER 115g-	50.000 Unidade	0,63	31.500,00	Homologado em 15/04/2024 11:06:44 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0003 - CARTEIRA DE ESTUDANTES / CRACHA DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTOS - Constituído de PVC, MEDINDO 54X86MM (TIPO PLÁSTICO) MEDINDO 6,6MM X 8,8MM, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE COM RETÍCULA IDÊNTICA OFF-SET, POLICROMIA CMYK, 4X4 CORES, ESPESSURA DE 0,3MM, CORTE COM CANTOS ARREDONDADOS E FURO, VERNIZ CRISTAL, FRENTE E VERSO, IMPRESSÃO COM FOTO E QRCODE INDIVIDUAL. ACOMPANHADO COM CORDÃO PERSONALIZADO TRANSFER 4X4 CORES, COM 2CM DE LARGURA POR 90CM DE LARGURA, COM TRAVA DE SEGURANÇA E ACABAMENTO COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PEN-DRIVE, - CARTEIRA DE ESTUDANTES - Valor Referência: 39,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PLASMOBRAS LTDA	CARTEIRA DE ESTUDANTES	30.000 Unidade	19,58	587.400,00	Homologado em 15/04/2024 11:06:44 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0004 - CARTAZ - PAPEL COUCHÊ 150G IMPRESSÃO GRAFICA FORMATO A3-impressão 4x1 - CARTAZ - Valor Referência: 3,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA S SANTOS COMUNICACAO VISUAL EIRELI	CARTAZ	5.000 Unidade	1,19	5.950,00	Homologado em 15/04/2024 11:06:44 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0005 - CADERNO EXECUTIVO Formato 17x25cm, com 200 folhas impressas 1x1 cor em papel offset 75g, capa dura personalizada de acordo com a arte do cliente, encadernação em wire-o. - caderno executivo - Valor Referência: 70,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA S SANTOS COMUNICACAO VISUAL EIRELI	caderno executivo	2.000 Unidade	27,49	54.980,00	Homologado em 15/04/2024 11:06:44 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0006 - OUTDOOR - IMPRESSAO DIGITAL EM LONA, 9mX3m, 300 DPI COM MONTAGEM E INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO POR 30 DIAS. - NÃO SE APLICA - Valor Referência: 2.528,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T. S. DOS SANTOS CIA LTDA	NÃO SE APLICA	80 Unidade	950,00	76.000,00	Homologado em 15/04/2024 11:06:44 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0007 - PLACA PVC - IMPRESSÃO DIGITAL EM PVC 3MM - M² - PLACA PVC - Valor Referência: 290,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Q.S COMUNICACAO VISUAL LTDA	PLACA PVC	300 Metro Quadrado	142,44	42.732,00	Homologado em 15/04/2024 11:06:44 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ
-----------------------------	-----------	--------------------	--------	-----------	---

0008 - BANNER - IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA VINIL, 1,20mX0,80m, 300 DPI, IMPRESSÃO EM 4/0 CORES, ACABAMENTO ILHÓS, STANDAR E TUBETE COM CORDÃO. - BANNER - Valor Referência: 213,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA S SANTOS COMUNICACAO VISUAL EIRELI	BANNER	500 Unidade	40,00	20.000,00	Homologado em 15/04/2024 11:06:44 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0011 - ADESIVO - IMPRESSÃO DIGITAL EM ADESIVO VINIL, IMPRESSÃO EM CORES 4/0, CORTE ELETRÔNICO EM VÁRIOS FORMATOS DE ACORDO COM A ARTE DO CLIENTE. - ADESIVO VINIL - Valor Referência: 208,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	ADESIVO VINIL	1.000 Metro Quadrado	40,01	40.010,00	Homologado em 15/04/2024 11:06:44 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0012 - BOTONS - IMPRESSÃO DIGITAL EM ADESIVO VINIL BOTON 7CMX7CM COM RECORTE ELETRÔNICO. - NÃO SE APLICA - Valor Referência: 1,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T. S. DOS SANTOS CIA LTDA	NÃO SE APLICA	50.000 Unidade	0,55	27.500,00	Homologado em 15/04/2024 11:06:44 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0013 - CRACHÁS PARA EVENTOS - PAPEL COUCHE 250G, 4X0 COM FURO E CORDÃO, TAM. 10X15CM - CRACHAS - Valor Referência: 6,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA S SANTOS COMUNICACAO VISUAL EIRELI	CRACHAS	30.000 Unidade	0,90	27.000,00	Homologado em 15/04/2024 11:06:44 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0014 - LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL - 440 GRAMAS COM TUBO REDONDO DE 2 POLEGADAS E INSTALAÇÃO- Cota Principal - LONA COM IMPRESSÃO - Valor Referência: 310,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA S SANTOS COMUNICACAO VISUAL EIRELI	LONA COM IMPRESSÃO	600 Metro	70,00	42.000,00	Homologado em 15/04/2024 11:06:44 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0015 - LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL - 440G EM ACABAMENTO COM ILHÕES - 440G EM ACABAMENTO COM ILHÕES - Valor Referência: 154,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	440G EM ACABAMENTO COM ILHÕES	500 Metro	42,00	21.000,00	Homologado em 15/04/2024 11:06:44 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0016 - TOLDO RETRATIL - FEITO COM LONA EMBORRACHADA COM MONTAGEM VAI E VEM, ESTRUTURA EM AÇO COM INSTALAÇÃO. - ESTRUTURA EM AÇO COM INSTALAÇÃO. - Valor Referência: 225,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	ESTRUTURA EM AÇO COM INSTALAÇÃO.	500 Metro	95,00	47.500,00	Homologado em 15/04/2024 11:06:44 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0017 - ADESIVO MICROPERFURADO - C/ IMPRESSÃO DIGITAL E INSTALAÇÃO - ADESIVO MICROPERFURADO - Valor Referência: 213,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA S SANTOS COMUNICACAO VISUAL EIRELI	ADESIVO MICROPERFURADO	500 Metro	55,00	27.500,00	Homologado em 15/04/2024 11:06:44 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ



0018 - PASTAS - PAPEL COUCHE 300GR, COM BOLSO IMPRESSO, LAMINAÇÃO FOSCA, TAMANHO P/ FOLHA A4 - PASTAS - Valor Referência: 5,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA S SANTOS COMUNICACAO VISUAL EIRELI	PASTAS	5.000 Unidade	2,83	14.150,00	Homologado em 15/04/2024 11:06:44 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0019 - TOLDO FIXO - C/ ESTRUTURA METALICA E LONA EMBORRACHADA INSTALADO. - TOLDO - Valor Referência: 259,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A L DOS SANTOS - DESIGNER	TOLDO	500 Metro	129,90	64.950,00	Homologado em 15/04/2024 11:06:44 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0020 - CERTIFICADO - EM PAPEL COLCHE 250 GRAMAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES TIPO OFFSET - CERTIFICADO - Valor Referência: 8,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	CERTIFICADO	30.000 Unidade	1,50	45.000,00	Homologado em 15/04/2024 11:06:44 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0021 - PLACA EM AÇO INOX - GRAVADA A LASER 4X0 CORES, TAMANHO 0,70 CM X 0,50 CM. - PLACA EM AÇO INOX - Valor Referência: 1.287,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	PLACA EM AÇO INOX	20 Unidade	530,00	10.600,00	Homologado em 15/04/2024 11:06:44 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0022 - MEDALHA EM ACRÍLICO PERSONALIZADA COM ADESIVO VINIL - TAM: 8CM DE DIAMETRO - EM ACRILICO 5MM - CORDÃO OU FITA DE 2CM X 70 CM COM COR A DEFINIR PELA SECRETARIA. - MEDALHA EM ACRÍLICO - Valor Referência: 18,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	MEDALHA EM ACRÍLICO	15.000 Unidade	5,90	88.500,00	Homologado em 15/04/2024 11:06:44 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0023 - TROFÉU EM ACRILICO - IMPRESSÃO EM UV COM RECORTE A LASER, ACRILICO CRISTAL 5MM, ARTE ENVIADA PELO CLIENTE, TAMANHO 20X35CM - TROFÉU EM ACRILICO - Valor Referência: 121,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	TROFÉU EM ACRILICO	500 Unidade	52,00	26.000,00	Homologado em 15/04/2024 11:06:44 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0024 - IMPRESSÃO EM PAPEL SULFITE - DIVERSOS 75GR (297 X210 MM) 4X4 CORES, GRAMPEADAS INDIVIDUALMENTE BLOCOS COM MÍNIMO DE 5 FOLHAS. - NÃO SE APLICA - Valor Referência: 0,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T. S. DOS SANTOS CIA LTDA	NÃO SE APLICA	1.500.000 Unidade	0,25	375.000,00	Homologado em 15/04/2024 11:06:44 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0025 - IMPRESSÃO EM PAPEL SULFITE - DIVERSOS 75GR (297 X210 MM) 1X1 CORES, GRAMPEADAS INDIVIDUALMENTE EM BLOCOS COM MINIMO DE 5 FOLHAS. - NÃO SE APLICA - Valor Referência: 0,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T. S. DOS SANTOS CIA LTDA	NÃO SE APLICA	10.000.000 Unidade	0,15	1.500.000,00	Homologado em 15/04/2024 11:06:44 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0026 - INSULFILM - Insulfilm Fumê G35 Charcoal (Grafite) ou Película Fumê G35, visibilidade 100%, com aplicação. - INSULFILM - Valor Referência: 106,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0027 - BLOCO DE ANOTAÇÃO PARA EVENTOS - Impressão capa e contracapa em colche 180gm colorida 4x4, miolo com 50 folhas em papel 75gm 1x1 cor, tamanho 20X15 CM - BLOCO DE ANOTAÇÃO - Valor Referência: 4,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA S SANTOS COMUNICACAO VISUAL EIRELI	BLOCO DE ANOTAÇÃO	3.000 Unidade	2,08	6.240,00	Homologado em 15/04/2024 11:06:44 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0028 - CANETAS PROMOCIONAIS - Caneta Plástica Touch com Suporte para Celular Personalizada, caneta inteira colorida com detalhes pretos. Clip plástico aberto utilizado como suporte para o celular e parte superior com limpador de tela, possui anel preto abaixo do clip e parte inferior com detalhes em relevo. Aciona por giro. - CANETAS PROMOCIONAIS - Valor Referência: 6,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	CANETAS PROMOCIONAIS	3.000 Unidade	2,50	7.500,00	Homologado em 15/04/2024 11:06:44 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0029 - MOCHILA PROMOCIONAL - Mochila de nylon 70, 27l com 4 compartimentos, sendo o principal com bolso acolchoado para notebook 15, com divisórias internas para acessórios, dois bolsos externos laterais, suporte externo USB, duas alças de mãos e alça para encaixe em malas de viagem. Altura 47cm, largura 37cm, profundidade 16cm, personalizada com placa metálica em laser. - MOCHILA PROMOCIONAL - Valor Referência: 208,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI	MOCHILA PROMOCIONAL	3.000 Unidade	165,00	495.000,00	Homologado em 15/04/2024 11:06:44 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0030 - BOTONS EM METAL COM RESINA - Botons em metal cirúrgico com impressão 4x0, fechamento em alfinete tipo pin, aplicação em resina - BOTONS EM METAL COM RESINA - Valor Referência: 14,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	BOTONS EM METAL COM RESINA	2.000 Unidade	4,90	9.800,00	Homologado em 15/04/2024 11:06:44 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0031 - RÉGUA - Régua personalizada pvc, impressão 4x0 cores, tamanho 20cmx3cm - NÃO SE APLICA - Valor Referência: 4,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T. S. DOS SANTOS CIA LTDA	NÃO SE APLICA	20.000 Unidade	1,04	20.800,00	Homologado em 15/04/2024 11:06:44 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0032 - PULSEIRAS PARA EVENTOS - Pulseiras em material Tyvek, tamanho 24x1,8cm, impressão 4x0 - PULSEIRAS PARA EVENTOS - Valor Referência: 2,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	PULSEIRAS PARA EVENTOS	20.000 Unidade	0,50	10.000,00	Homologado em 15/04/2024 11:06:44 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0033 - SQUEEZE PLÁSTICA - Squeeze plástica 500ml com tampa e bico retrátil, Medidas: 4 cm de diâmetro (boca), 7,3 cm de diâmetro (base) por 19 cm de altura. Peso: 45 gramas, com personalização em silk ou transfer - SQUEEZE PLÁSTICA - Valor Referência: 14,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	SQUEEZE PLÁSTICA	20.000 Unidade	3,90	78.000,00	Homologado em 15/04/2024 11:06:44 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0034 - SQUEEZE TÉRMICA - Squeeze metálica em aço inoxidável 750ml com parede dupla, tampa resistente e a prova de vazamentos, acionada através de um botão e bico anatômico, possuindo fechamento à vácuo permitindo que a bebida se mantenha quente ou gelada - SQUEEZE TÉRMICA - Valor Referência: 125,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA SQUEEZE TÉRMICA 3.000 Unidade 59,00 177.000,00

Homologado em
15/04/2024 11:06:44
Por: LEONARDO DE
OLIVEIRA CRUZ

0035 - VENTAROLA PERSONALIZADA - Ventarola de papel personalizada de acordo com a arte do cliente, impressão offset 4x4, couchê 300gr, corte especial no formato da arte - VENTAROLA PERSONALIZADA - Valor Referência: 7,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VAREJO BRINDES SOLUÇÃO EM IMPRESSOS GRÁFICOS LTDA	VENTAROLA PERSONALIZADA	20.000 Unidade	3,83	76.600,00	Homologado em 15/04/2024 11:06:44 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0036 - LETRA CAIXA COM ILUMINAÇÃO, Fabricação em aço com acrílico, iluminação frontal com espessura de 10cm - LETRA CAIXA - Valor Referência: 3.332,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA S SANTOS COMUNICACAO VISUAL EIRELI	LETRA CAIXA	100 Metro	697,00	69.700,00	Homologado em 15/04/2024 11:06:44 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

0037 - AGENDA INTELIGENTE ANUAL - Agenda permanente com encadernação inteligente, capa dura personalizada, miolo em papel sulfite 75gr, 200 folhas impressas, impressão 4x4, tamanho 14x20cm - AGENDA INTELIGENTE ANUAL - Agenda perman - Valor Referência: 93,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPER DADA EMPREENDIMENTOS	AGENDA INTELIGENTE ANUAL - Agenda perman	3.000 Unidade	46,91	140.730,00	Homologado em 15/04/2024 11:06:44 Por: LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

Autoridade Competente

O Prefeito de Belterra, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Autoriza o Sr. **ANDERSON AUGUSTO LOURIDO DE SOUSA**, Coordenador de Administração e Finanças a Viajar para Belém/Pará no período de 16/04 a 18/04/2024, afim de resolver assuntos pertinentes do município.

Art. 2º. Conceder 2½ (duas meias) diárias no valor total de R\$ 1.250,00 (mil reais), a fim de custear as despesas que terá durante sua permanência na referida capital. (Conforme a Lei nº 432/2023, anexo I).

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data em 16/04/2024, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Belterra, em 15 de abril de 2024.

ULISSES JOSE MEDEIROS ALVES
Prefeito Municipal de Belterra

RÉGIA EDUARDA DA SILVA FERREIRA
Secretária Municipal de Administração, Finanças e Planejamento.
Decreto: 041/2024

Publicado por:
Aleksandra Dos Santos Bento
Código Identificador:3B4E8DB4

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO AVISO DE INTEÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO LEI Nº14.133/2021.ART.75,II

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
AVISO DE INTEÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO LEI Nº14.133/2021.ART.75,II

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO – SEMAGRI
AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Lei 14.133/2021, art. 75, II.

O município de Belterra-PA, através da Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento – SEMAGRI, avisa que realizará levantamento preliminar de preços para Contratação de Empresa para prestação de serviços de Internet, para atendimento as atividades da Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento - SEMAGRI, conforme especificações disponíveis a, serem obtidas no site – <https://belterra.pa.gov.br/proposta>.

Belterra-PA, 15 de Abril de 2024.

RICARDO DOS SANTOS AMARO
Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento
Decreto Nº039/2024

Publicado por:
Ariele Pimentel Mota
Código Identificador:9AB00517

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ART. 75, INCISO I, § 3 DA LEI Nº 14.133/2021.

O Município de Belterra-PA, através Secretaria de Obras, Viação e Infraestrutura (SEMOVI), avisa que realizará levantamento preliminar de preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ROÇADEIRAS COM TROCA DE PEÇAS INCLUSA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA – SEMOVI, conforme especificações

disponíveis a serem obtidas no site – <https://belterra.pa.gov.br/proposta>
Belterra/PA, 15 de abril de 2024.
ANTONIO MOREIRA BRAGA
Secretário Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura
Decreto nº 045/2024.

Publicado por:
Adriane Xavier Chagas
Código Identificador:C705A7A2

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO TERMO DE RETIFICAÇÃO

Pregão nº 9.2024-001

Na publicação do dia 11/04/2024 página 136,
Onde se lê Abertura dia 24/04/2024 **leia-se** Abertura dia 29/04/2024
Bom Jesus do Tocantins- PA, 15 de abril de 2024
EDITO FAUSTO DA CONCEIÇÃO LIM-
Agente de Contratação

Publicado por:
Tatiane Souza Bendinelli
Código Identificador:8F7748DB

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO- PMCC ZÉ OTTÁVIO

O Agente de Contratação do Município de CANAÃ DOS CARAJÁS, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, em cumprimento da ratificação procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir: OBJETO: Contratação do Show do Cantor ZÉ OTTÁVIO para o dia 01/05/2024 em alusão da comemoração do 7º FESTIVAL GASTRONOMICO em CANAÃ DOS CARAJÁS no município de Canaã dos Carajás- PA. FAVORECIDO: ZE OTTAVIO STUDIO E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, VALOR: R\$ 60.000,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 74 Inciso II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações. DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Agente de Contratação e ratificada pelo(a) Sr.(a) JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA, PREFEITA, na qualidade de ordenador(a) de despesas.CANAÃ DOS CARAJÁS - PA, 15/04/2024.

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção
Código Identificador:2DBA0D6D

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO- FME

No dia 15/04/2024 foi adjudicado e homologado O Processo Licitatório Nº 021/2024/FME-CPL, objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de materiais gráficos para suprir as necessidades da rede pública de ensino do Município de Canaã dos Carajás, estado do Pará. Vencedoras: A L DOS SANTOS – DESIGNER, no valor de R\$ 118.100,00. E DA S SANTOS COMUNICACAO VISUAL EIREL, no valor de R\$ 337.120,00. G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, no valor de R\$ 596.550,00. MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI. No valor de R\$ 495.000,00. PLASMOBRAS LTDA, no valor de R\$ 587.400,00. Q.S COMUNICACAO VISUAL LTDA, no valor de R\$ 74.232,00. SUPER DADA EMPREENDIMENTOS, no valor de R\$ 140.730,00. T. S. DOS SANTOS CIA LTDA, no valor de R\$ 1.999.300,00. VAREJO BRINDES SOLUÇÃO EM IMPRESSOS GRÁFICOS LTDA, no

valor de R\$ 76.600,00. Demais informações disponíveis no site <http://transparencia.transparenciacanaa.com.br>.

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção
Código Identificador:82042080

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO- PMCC ASTRO MUSIC

O Agente de Contratação do Município de CANAÃ DOS CARAJÁS, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, em cumprimento da ratificação procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir: OBJETO: Contratação do Show do Cantor JEFFERSON MORAES para o dia 04/05/2024 em alusão da comemoração do 7º FESTIVAL GASTRONOMICO em CANAÃ DOS CARAJÁS no município de Canaã dos Carajás- PA. FAVORECIDO: ASTRO MUSIC PRODUÇÕES LTDA. VALOR: R\$ 130.000,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 74 Inciso II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações. DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Agente de Contratação e ratificada pelo(a) Sr.(a) JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA, PREFEITA, na qualidade de ordenador(a) de despesas. CANAÃ DOS CARAJÁS - PA, 15/04/2024.

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção
Código Identificador:AEE45A7A

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO-FMS

SETIMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20228744, proveniente do Processo Licitatório 280/2021/FMS que entre si celebram a FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE e C C VIEIRA E MORAIS NETO LTDA, CONTRATADA (O). Contratação de prestadores de serviços para realização de atendimento especializada em Psicologia, para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde Canaã dos Carajás, estado do Pará, prorrogando o prazo até 30/06/2024, conforme art. 57, § II, da Lei nº 8.666/93. O aditivo encontra-se disponível no site <http://www.transparenciacanaa.com.br>.

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção
Código Identificador:59775726

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO- PMCC

O Agente de Contratação do Município de CANAÃ DOS CARAJÁS, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, em cumprimento da ratificação procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir: OBJETO: Locação de Imóvel localizada na Av. weyne Cavalcante nº133, Bairro: jardim florido para funcionamento da Coordenadoria do Tesouro Municipal - COOTEM do Município de Canaã dos Carajás - PA. FAVORECIDO: EDSON LORENSET. VALOR: R\$ 108.000,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 74 Inciso V da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pelo(a) Sr.(a) JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA, PREFEITA, na qualidade de ordenador(a) de despesas. CANAÃ DOS CARAJÁS - PA, 15/04/2024.

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção
Código Identificador:6D83FF8D

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO-PMCC

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20223656, proveniente do Processo Licitatório 278/2022/PMCC, que entre si celebram a PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e ANDRADE ELETRIFICAÇÕES LTDA, CONTRATADO, OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de redes de distribuição de energia elétrica de média/baixa tensão, na VS-52 no município de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Prorrogando o prazo até 07/08/2024. Conforme art.57, paragrafo 1º, § II da lei 8.666/93. O Contrato encontra-se disponível no site <http://www.transparenciacanaa.com.br>.

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção
Código Identificador:846E28AB

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO-FMAS

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20229421, proveniente do Processo Licitatório 132/2021/FMAS, que entre si celebram o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS-PA, CONTRATANTE, e D.P DE SOUZA EIRELI, CONTRATADO, Objeto: contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de capina, roçada, poda, fornecimento e plantação de grama, manutenção e limpeza de áreas de com o total fornecimento de mão de obra, insumos, ferramentas e equipamentos necessários para perfeita execução dos serviços nos programas de socioassistenciais e os prédios com administração da Secretária Municipal de Desenvolvimento Social de Canaã dos Carajás - PA. Prorrogando o prazo até 30/12/2024, conforme art. 57, § II da lei 8.666/93. O Aditivo encontra-se disponível no site <http://www.transparenciacanaa.com.br>.

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção
Código Identificador:84CCB9EF

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO- PMCC BANDA FORRÓ

O Agente de Contratação do Município de CANAÃ DOS CARAJÁS, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, em cumprimento da ratificação procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir: OBJETO: Contratação do Show da BANDA FORRÓ SACODE para o dia 03/05/2024 em alusão da comemoração do 7º FESTIVAL GASTRONOMICO em CANAÃ DOS CARAJÁS no município de Canaã dos Carajás- PA. FAVORECIDO: GUERRA EVENTOS E PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, VALOR: R\$ 130.000,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 74 Inciso II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações. DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Agente de Contratação e ratificada pelo(a) Sr.(a) JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA, PREFEITA, na qualidade de ordenador(a) de despesas.

CANAÃ DOS CARAJÁS - PA, 15/04/2024

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção
Código Identificador:B59DD6A3

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO- FMDS

No dia 12/03/2024 foi homologado e adjudicado, o Processo Licitatório Nº 141/2023/FMDS, objeto: Concessão Gratuita de Direito de Uso, de Lotes Localizados no Distrito Empresarial "Antônio José de Araújo", Polo da Indústria e Serviços, localizado a Rodovia VS 040, km 03 e criado pela Lei Municipal 802/2018. Vencedoras: TRANSVIAS CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA., vencedora da quadra 17 - A. MIPLAN ENGENHARIA S/A., vencedora da quadra 22. PLANEJE LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA., vencedora da quadra 23 - A. SETELOC S.A, vencedora da

de 2021 e suas alterações. DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Agente de Contratação e ratificada pelo(a) Sr.(a) JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA, PREFEITA, na qualidade de ordenador(a) de despesas. CANAÃ DOS CARAJÁS - PA, 15/04/2024

O Agente de Contratação do Município de CANAÃ DOS CARAJÁS, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, em cumprimento da ratificação procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir: OBJETO: Locação de Imóvel localizada na Av. Weyne Cavalcante nº133, Bairro: jardim florido para funcionamento da Coordenadoria do Tesouro Municipal - COOTEM do Município de Canaã dos Carajás - PA. FAVORECIDO: EDSON LORENSET. VALOR: R\$ 108.000,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 74 Inciso V da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pelo(a) Sr.(a) JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA, PREFEITA, na qualidade de ordenador(a) de despesas. CANAÃ DOS CARAJÁS - PA, 15/04/2024.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

SETIMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20228744, proveniente do Processo Licitatório 280/2021/FMS que entre si celebram a FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE e C C VIEIRA E MORAIS NETO LTDA, CONTRATADA (O). Contratação de prestadores de serviços para realização de atendimento especializada em Psicologia, para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde Canaã dos Carajás, estado do Pará. prorrogando o prazo até 30/06/2024, conforme art. 57, § II, da Lei nº 8.666/93. O aditivo encontra-se disponível no site <http://www.transparenciacanaa.com.br>.

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20223656, proveniente do Processo Licitatório 278/2022/PMCC, que entre si celebram a PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e ANDRADE ELETRIFICAÇÕES LTDA, CONTRATADO, OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de redes de distribuição de energia elétrica de média/baixa tensão, na VS-52 no município de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Prorrogando o prazo até 07/08/2024. Conforme art.57, parágrafo 1º, § II da lei 8.666/93. O Contrato encontra-se disponível no site <http://www.transparenciacanaa.com.br>.

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20229421, proveniente do Processo Licitatório 132/2021/FMAS, que entre si celebram o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS-PA, CONTRATANTE, e D.P DE SOUZA EIRELI, CONTRATADO, Objeto: contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de capina, roçada, poda, fornecimento e plantação de grama, manutenção e limpeza de áreas de com o total fornecimento de mão de obra, insumos, ferramentas e equipamentos necessários para perfeita execução dos serviços nos programas de socioassistenciais e os prédios com administração da Secretária Municipal de Desenvolvimento Social de Canaã dos Carajás - PA. Prorrogando o prazo até 30/12/2024, conforme art. 57, § II da lei 8.666/93. O Aditivo encontra-se disponível no site <http://www.transparenciacanaa.com.br>.

EXTRATOS DAS ATAS-FMAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20240443. ORGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA DE CANAÃ DOS CARAJÁS, Processo Licitatório Nº 047/2024/FMAS-CPL, Registro de preços para futura e eventual aquisição de água mineral sem gás, gelo, gás liquefeito de petróleo (GLP) e vasilhames de gás e água de forma fracionada, conforme demanda, viabilizando as necessidades do Fundo municipal de Assistência Social do Município de Canaã dos Carajás. Vencedora: A. S. D. BARBOSA DISTRIBUIDORA LTDA, no valor de R\$ 232.721,00. VIGÊNCIA: 12 meses, Canaã dos Carajás-PA, 01/04/2024.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20240444. ORGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA DE CANAÃ DOS CARAJÁS, Processo Licitatório Nº 047/2024/FMAS-CPL, Registro de preços para futura e eventual aquisição de água mineral sem gás, gelo, gás liquefeito de petróleo (GLP) e vasilhames de gás e água de forma fracionada, conforme demanda, viabilizando as necessidades do Fundo municipal de Assistência Social do Município de Canaã dos Carajás. Vencedora: E. R. RIBEIRO DISTRIBUICAO EIRELI, no valor de R\$ 9.160,00. VIGÊNCIA: 12 meses, Canaã dos Carajás-PA, 01/04/2024.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20240445. ORGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA DE CANAÃ DOS CARAJÁS, Processo Licitatório Nº 047/2024/FMAS-CPL, Registro de preços para futura e eventual aquisição de água mineral sem gás, gelo, gás liquefeito de petróleo (GLP) e vasilhames de gás e água de forma fracionada, conforme demanda, viabilizando as necessidades do Fundo municipal de Assistência Social do Município de Canaã dos Carajás. Vencedora: WMWD DISTRIBUIDORA EIRELI, no valor de R\$ 29.650,00. VIGÊNCIA: 12 meses, Canaã dos Carajás-PA, 01/04/2024.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

No dia 15/04/2024 foi adjudicado e homologado O Processo Licitatório Nº 021/2024/FME-CPL, objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de materiais gráficos para suprir as necessidades da rede pública de ensino do Município de Canaã dos Carajás, estado do Pará. Vencedoras: A L DOS SANTOS - DESIGNER, no valor de R\$ 118.100,00. E DA S SANTOS COMUNICACAO VISUAL EIREL, no valor de R\$ 337.120,00. G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, no valor de R\$ 596.550,00. MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI. No valor de R\$ 495.000,00. PLASMOBRAS LTDA, no valor de R\$ 587.400,00. Q.S COMUNICACAO VISUAL LTDA, no valor de R\$ 74.232,00. SUPER DADA EMPREENDIMENTOS, no valor de R\$ 140.730,00. T. S. DOS SANTOS CIA

LTDA, no valor de R\$ 1.999.300,00. VAREJO BRINDES SOLUÇÃO EM IMPRESSOS GRÁFICOS LTDA, no valor de R\$ 76.600,00. Demais informações disponíveis no site <https://transparencia.transparenciacanaa.com.br>.

No dia 12/03/2024 foi homologado e adjudicado, o Processo Licitatório Nº 141/2023/FMDS, objeto: Concessão Gratuita de Direito de Uso, de Lotes Localizados no Distrito Empresarial "Antônio José de Araújo", Polo da Indústria e Serviços, localizado a Rodovia VS 040, km 03 e criado pela Lei Municipal 802/2018. Vencedoras: TRANSVIAS CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA., vencedora da quadra 17 - A. MIPLAN ENGENHARIA S/A., vencedora da quadra 22. PLANEJE LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA., vencedora da quadra 23 - A. SETELOC S.A, vencedora da quadra 28 - A. GONÇALVES & DIAS ENGENHARIA LTDA., vencedora da quadra 28 - A.

Protocolo: 1062312

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230134

ORIGEM: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2023-001

OBJETO: 2º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMOS QUANTITATIVOS E QUALITATIVOS COM SUPRESSÕES AO CONTRATO Nº 20230134, QUE TRATA DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA DE 06 SALAS DE AULA CLIMATIZADAS E QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NO DISTRITO DE SERRA PELADA NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS, FIRMADO ENTRE O FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB E A EMPRESA CAMPINHA ENGENHARIA LTDA - VALOR TOTAL DO 2º TERMO ADITIVO: R\$597.866,66 (QUINHENTOS E NOVENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS) - DATA DA ASSINATURA: 12 DE ABRIL DE 2024.

Protocolo: 1062401

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo de Prazo da Execução da Obra e vigência ao contrato nº 003.1/2022-PMI-TP, da Tomada de Preço nº 003/2022, Objeto: "Contratação de Pessoa Jurídica para Construção do Terminal de Integração Rodoviário no Município de Igarapé Miri"; Contratada: L Pantoja Correa Ltda, CNPJ: 34.628.240/0001-57. Vigência da execução da obra será de 04 (quatro) meses a contar de 19/04/2024 até 19/08/2024 e Vigência do contrato será de 04 (quatro) meses a contar de 19/04/2024 até 19/08/2024. Ordenador: Roberto Pina Oliveira.

Roberto Pina Oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo: 1062650

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ - IPASEMAR EXTRATO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 005/2024 - IPASEMAR

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática (computadores, monitores e notebooks), para atender às demandas do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Marabá - IPASEMAR. Contratada: E. R. SOLUÇÕES INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº: 05.778.325/0005-47. Valor Global: R\$ 33.806,00 (trinta e três mil oitocentos e seis reais). Data de Assinatura do Contrato: 01/04/2024. Nilvana Monteiro Sampaio Ximenes - Diretora Presidente do IPASEMAR.

Protocolo: 1062652

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS EXTRATO AO CONTRATO Nº 247/2024-SESPAC

Processo Administrativo nº 28.659/2023-PPM, autuado no PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 078/2023-CPL/PPM, que gerou a ata de Registro de Preço Nº 066/2023-CPL, Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICI-